Заседание Совета директоров Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства                                                       «Межрегиональное объединение проектировщиков «СтройПроектБезопасность»»

Протокол
        № 1 от 22 марта 2012 года

Председательствовал:   Рубцова Наталья Владимировна

Присутствовали:      Беликов Сергей Михайлович

Генеральный директор ЗАО «Гелиос М-групп»

                  Кока Геннадий Иосифович

Генеральный директор ООО «Горпожзащита»

Нуриджанов Сергей Эдвинович

Председатель Совета директоров ООО «СТРОЙКОНТРАКТ»

Председатель Клуба Генподрядчиков

Порохня Андрей Михайлович

Генеральный директор ООО «Автоматика, Безопасность и Сервис»
Пантилеева Наталья Владимировна

Генеральный директор ООО «МОАБ-ПРОЕКТ»
  Приглашены:
          Президент СРО НП «СПБ» - Мирфатуллаев М.М.,

                                     Вице-президент СРО НП «СПБ» - Лимасов В.В.,

Исполнительный директор СРО НП «СПБ» -         Александрова Т.К.,

                                      Зам. Исполнительного директора- руководитель контрольного  комитета СРО НП «СПБ»  - Ямлиханов Р.Х.
Присутствовало 6  членов из 7. Кворум имеется — собрание правомочно.
Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. О результатах работы СРО НП «СПБ» за 2011 год.

                                                             (Докладчик – Президент – Мирфатуллаев М.М.)

2. О результатах и итогах аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2011 год;

                                                       (Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

3. О результатах исполнения утвержденного бюджета СРО за 2011 год;
(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

4. О проекте бюджета на 2012 год;

(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

5. О рассмотрении и утверждении проекта Плана работ СРО НП «СПБ» на 2012 год;

                                                                   (Докладчик – Президент – Мирфатуллаев М.М.)

6. О рассмотрении проекта Регламента проведения  Общего собрания СРО НП «СПБ»

(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

7. О заключении договора страхования субсидиарной гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

8. О рассмотрении проекта новой редакции Требований к членству;

                         (Докладчик – Заместитель исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета – Ямлиханов Р.Х.)

9. О рассмотрении проекта новой редакции Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых к членам саморегулируемой организации.

                                          (Докладчик Заместитель исполнительного директора –  Руководитель контрольного комитета – Ямлиханов Р.Х.)

10. О результатах работы дисциплинарной комиссии и принятии мер дисциплинарного воздействия к членам саморегулируемой организации.

                         (Докладчик – Председатель дисциплинарной комиссии –  Лимасов В.В.)

11. О создании  филиала «Кемерово» СРО НП «СПБ», утверждение Положения о филиале.

(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

12. О выборах Заместителя Председателя Совета директоров.

                                          (Докладчик – Председатель Совета директоров – Рубцова Н.В.)

13. Об утверждении времени, места проведения Годового Общего собрания членов СРО и повестки дня годового Общего собрания членов СРО.

                                          (Докладчик – Председатель Совета директоров – Рубцова Н.В.)

14. О премировании по итогам работы за 1-й квартал 2012 года.
(Докладчик - Председатель Совета директоров – Рубцова Н.В.)

15. О назначении полномочного представителя СРО НП «СПБ» в Ассоциацию СРО «МОАБ»
(Докладчик - Председатель Совета директоров – Рубцова Н.В.)
16. Разное
 Рассмотрели вопросы повестки:

1. По первому вопросу выступили: Мирфатуллаев М.М., Рубцова Н.В., Беликов С.М.

Решили:

       1.1. Принять к сведению информацию о результатах работы СРО НП «СПБ» за 2011 год;

        1.2. Поручить Президенту СРО НП «СПБ» Мирфатуллаеву М.М.  и Исполнительному директору Александровой Т.К. представить отчет о результатах работы СРО НП «СПБ» за  2011 год  на  утверждение Общего собрания членов СРО;
Голосовали единогласно.

  2.  По второму вопросу выступили: Александрова Т.К., Рубцова Н.В., Кока Г.И.

Решили:

      2.1. Принять к сведению результаты и итоги аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2011 год, с учетом представленного заключения;

    2.2. Поручить Президенту Мирфатуллаеву М.М.,   Исполнительному директору Александровой Т.К. разработать и утвердить нормативный документ о компенсационных выплатах членам постоянно действующего коллегиального органа – Совета директоров;

        2.3.  Исполнительному директору Александровой Т.К. доложить результаты и  итоги  аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2011 год на Общем собрании членов СРО;

Голосовали единогласно.

3.  По третьему вопросу выступили: Александрова Т.К., Нуриджанов С.Э.
   Решили:

3.1. Согласовать отчет об исполнении бюджета  СРО за 2011 год;
           3.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. представить на Общее собрание членов СРО отчет об исполнении бюджета СРО за 2011 год для его утверждения;

Голосовали единогласно.

  4. По четвертому вопросу выступили Александрова Т.К., Рубцова Н.В., Нуриджанов С.Э., Кока Г.И.

Решили:

          4.1. Согласиться с предложенным проектом бюджета СРО НП «СПБ» на 2012 год;
             4.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. внести проект  бюджета СРО НП «СПБ» на утверждение годового Общего собрания членов СРО НП «СПБ»;

Голосовали единогласно.

    5.  По пятому вопросу выступили Мирфатуллаев М.М., Кока Г.И., Рубцова Н.В., Нуриджанов  С.Э.
      Решили:

       5.1. Утвердить представленный проект Плана работ СРО НП «СПБ»  на 2012 год;

Голосовали единогласно.

    6.   По шестому вопросу выступили Александрова Т.К., Кока Г.И., Беликов С.М.
       Решили:

         6.1. Согласовать проект Регламента проведения  Общего собрания СРО НП «СПБ», с учётом предложений Совета директоров СРО НП «СПБ»;
         6.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. внести на рассмотрение и утверждение Общего собрания членов СРО  проект Регламента подготовки и проведения Общего собрания СРО НП «СПБ»;

Голосовали единогласно.

       7.  По седьмому вопросу выступили Александрова Т.К., Кока Г.И., Мирфатуллаев М.М.

              Решили:

                          7.1. Согласовать целесообразность заключения договора страхования субсидиарной гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в целях обеспечения имущественной ответственности и сохранения компенсационного фонда СРО;

                       7.2. Поручить Президенту СРО НП «СПБ» Мирфатуллаеву М.М., Исполнительному директору Александровой Т.К. проработать вопросы условий заключения вышеуказанного Договора, выбора страховой организации, а также уточнения Требований по страхованию ответственности членами СРО;

Голосовали единогласно.

      8.  По восьмому вопросу выступили  Ямлиханов Р.Х., Пантилеева Н.В., Беликов С.М.

        Решили:

      8.1. Согласиться с проектом новой редакции Требований к членству;

             8.2. Поручить Зам. исполнительного директора – Руководителю Контрольного Комитета Ямлиханову Р.Х. внести на рассмотрение и утверждение Общего собрания членов СРО проект новой редакции Требований к членству;

Голосовали единогласно.

9.     По девятому вопросу выступили: Ямлиханов Р.Х., Мирфатуллаев М.М., Кока Г.И., Нуриджанов С.Э.

         Решили:

      9.1. Согласиться с проектом новой редакции Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых к членам саморегулируемой организации;

        9.2. Поручить Заместителю Исполнительного директора-Руководителю Контрольного Комитета Ямлиханову Р.Х. внести на утверждение Общего собрания членов СРО проект новой редакции Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых к членам саморегулируемой организации;

Голосовали единогласно.

        10. По десятому вопросу, заслушав информацию Лимасова В.В.,  о     результатах работы дисциплинарной комиссии

        Решили:

10.1 Исключить из состава членов Партнерства  в соответствии с ч.16 ст. 55.8, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса и Уставом СРО НП «СПБ» следующие компании:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Форта»

ИНН 2311103429;  ОГРН 1072311010122;

350916, г. Краснодар, ул. Выгонная, д. д. 119

(Решение дисциплинарной комиссии № 38 от 6 марта 2012 г.)

2. Общество с ограниченной ответственностью ПМЦ «Электроавтоматика»

 ИНН 1616013908  ОГРН 1051645007480

420071, г. Казань, ул. ул. Парковая, д. д. 22а

(Решение дисциплинарной комиссии № 39 от 6 марта 2012 г.)

3. Общество с ограниченной ответственностью "Гринлинн Сервис"

ИНН 7728715423  ОГРН 1097746682252

117342, г. Москва, ул. Генерала Антонова, д. 3А, оф. 13

(Решение дисциплинарной комиссии № 37 от 6 марта 2012 г.)

4. Общество с ограниченной ответственностью «КИП-Сибирь»

ИНН 5406652330   ОГРН 1095406037825

630005, г. Новосибирск, ул. Островского, д. 49

10.2 Приостановить действие свидетельства о допуске в соответствии с ч. 3 ст. 55.15  и Уставом СРО НП «СПБ» следующих компаний:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Мирамайн-Никандров"

ИНН 7701897180  ОГРН  1107746943424

105005, г. Москва, Аптекарский переулок, д.  4, стр. 1

(Решение дисциплинарной комиссии № 41 от 6 марта 2012 г.)

2.Общество с ограниченной ответственностью «ПКСП»
ГММ»

ИНН 7715642915  ОГРН 5077746442065

127254, г. Москва, ул. Добролюбова,  д. 18

(Решение дисциплинарной комиссии № 42 от 6 марта 2012 г.)

             Голосовали    единогласно

         11. По одиннадцатому вопросу выступили: Мирфатуллаев М.М., Александрова Т.К., рубцова Н.В., Беликов С.М.

           Решили:

                      11.1. Создать филиал «Кемерово» СРО НП «СПБ» в г. Мурманск;

                11.2. Утвердить Положение о филиале «Кемерово» СРО НП «СПБ»

                11.3. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К.  подготовить соответствующие изменения в Устав СРО НП «СПБ» и вынести на утверждение Общего собрания членов СРО НП «СПБ» новую редакцию Устава СРО НП «СПБ»;

 Голосовали    единогласно

    12. По двенадцатому вопросу выступили Кока Г.И., Беликов С.М., Порохня  А.М.

       Решили:

              12.1. Назначить Заместителем Председателя Совета Директоров СРО НП «СПБ»  Пантилееву Наталью Владимировну;

             12.2. Поручить Заместителю Председателя ведение Протоколов Совета директоров;

        Голосовали    единогласно

 13. По тринадцатому вопросу выступили Кока Г.И., Мирфатуллаев М.М., Рубцова Н.В.
Решили:

             13.1. Годовое  Общее собрание членов СРО НП «СПБ» провести 5 апреля  2012 года  по филиалам и г. Москве.

             13.2. Утвердить следующую повестку дня внеочередного Общего Собрания:

1. Выборы Председателя и Секретаря Общих собраний членов СРО НП «СПБ»

2. Выбор счетной комиссии СРО НП «СПБ»

3.Об отчёте постоянно действующего коллегиального органа СРО НП «СПБ» и Исполнительного органа СРО НП «СПБ».

4. О результатах и итогах аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2011 год;

5. Об утверждении отчета об исполнении бюджета (сметы) СРО НП «СПБ» за 2011 год;

6. Об утверждении   бюджета (сметы) СРО НП «СПБ» на 2012 год;

7. Об утверждении проекта Регламента подготовки и проведения  Общего собрания СРО НП «СПБ»

8. Об утверждении проекта новой редакции Требований к членству.

9. Об утверждении новой редакции Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых к членам саморегулируемой организации.

10. О результатах работы дисциплинарной комиссии и принятии мер дисциплинарного воздействия к членам саморегулируемой организации.

11. Разное
13.3. Исполнительному директору Александровой Т.К. обеспечить проведение организационных мероприятий по подготовке внеочередного Общего собрания членов СРО.

  Голосовали    единогласно

14. По четырнадцатому вопросу выступили: Рубцова Н.В., Беликов С.М., Кока Г.И.
      Решили:

          14.1. По итогам деятельности СРО НП «СПБ»» за 1-й квартал 2012 года Президенту СРО НП «СПБ» Мирфатуллаеву М.М. выдать денежную премию в размере 50% должностного оклада.

          14.2. Исполнительному директору Александровой Т.К. произвести выплату указанных премий в пределах выделенных средств фонда оплаты труда.

 Голосовали    единогласно

15. По пятнадцатому вопросу выступили: Рубцова Н.В., Беликов С.М., Мирфатуллаев М.М., Кока Г.И.
     Решили:
15.1. Назначить полномочным представителем СРО НП «СПБ»  в Ассоциацию СРО «МОАБ» Председателя Совета директоров СРО НП «СПБ» Рубцову Н.В. с правом вхождения в руководящий орган Ассоциации СРО «МОАБ» - Совет Ассоциации СРО «МОАБ»
Голосовали    единогласно

16. Разное
Председатель Совета директоров

СРО НП «СПБ»                                                                                           Рубцова Н.В.
Секретарь
    Заместитель председателя Совета   директоров                                  Пантилеева Н.В.